
Juni, juli og august 2025

Dybbøl kirke – din kirke
Kirkebladet

En pris til Dybbøl Kirke

Orgelmusik  
fra Flensborg Fjord

Præsentation af  
de nye i menighedsrådet

Læs inde i bladet:
Malenes konfirmander farvelægger 

klaverudsmykning til Dybbøl Plejecenter.

Gudstjenester for  
mennesker med særlige behov

Sommerfesten

Koncert med kor fra Island



Strikkecafé
Vi mødes onsdage i 
lige uger kl. 10-12 
i Kirkeladen.

Se kalenderen på bagsiden 
for datoer. Datoerne kan også ses på 
hjemmesiden.

Alle er velkomne - om du hækler, bro-
derer, noget andet kreativt – eller om du 
blot har lyst til snak og samvær!

Der er mulighed for at 
strikke eller hækle 

dåbsservietter.

Husk selv at med-
bringe hæklenål 

eller strikkepinde i str. 2,5 – 3 til dåbs-
servietter. Vi sørger for garn, kaffe, te og 
hjemmebagte boller.

Kontaktoplysning: Tlf. 2420 5272.

Hvert år bliver ca. 40.000 mennesker 
døbt i Folkekirken, og mange flere op-
lever dåben igen og igen som nærmeste 
pårørende, familie og venner, og ’almin-
delige’ kirkegængere. Sådan er dåben en 
stor begivenhed, også fordi den med sit 
ritual forbinder himmel og jord, Gud og 
mennesker med hinanden på en måde, 
der er så tydelig og meningsfuld.
 
En samtale er begyndt
I begyndelsen af april fik jeg, ligesom 
alle andre præster og menighedsråd, 
en mail fra biskop over Aalborg Stift, 
Thomas Reinholdt Rasmussen. Som 
formand for dåbskommissionen ville 
han fortælle, at nu var der udkommet 
en midtvejsrapport fra den kommis-
sion, som kirkeministeren på opfordring 
af biskopperne havde nedsat i 2023. 
Kommissionen skulle gå dåben efter i 
sømmene, og komme med forslag til 
forandringer. Og nu foreligger den altså, 
midtvejsrapporten, som kort sagt rum-
mer tre forslag til ritualer for dåb samt 
nogle vejledninger i hvordan dåb kan 
afholdes. Alt sammen med en opfor-
dring til menighedsrådene om at få en 
samtale i gang om dåben og prøve de 
forskellige ritualer af inden udgangen i 
af 2025, for, herefter sammen med alle 
andre interesserede efterfølgende at give 
sit besyv med til udformningen af frem-
tidens dåbsritual. Der er, vel at mærke, 
lagt op til en åben proces, hvor alle kan 
deltage og give sin mening til kende.
 
Dåben til eftersyn
Men, hvorfor er det nødvendigt, og hvad 
skal eventuelt fornys? Det nuværende 
ritual er fra 1992. Så ud fra den tanke 
at kirken altid skal være i forandring, 
så dens budskab til enhver tid kan lyde 
og blive hørt ’i øjenhøjde’ med verden, 
ja, alene på den baggrund er det blevet 
tid til at overveje, hvad vi gør i dåben og 
hvorfor. Hertil kommer at der gennem 
årene også er opstået en del lokale varia-
tioner i hvordan dåben foregår. Derfor 
vil kommissionen gerne vide, hvad der 
virker, hvor og hvorfor.
På baggrund af sådanne overvejelser fik 
dåbskommissionen opgaven at finde ud 
af, om der er brug for at ændre på det 
dåbsritual vi har nu. Det har naturligvis 
givet anledning til bekymring fra mange 

En dåb er fuld af håb 
– et nyt ritual?

sider, og sådan må det være, når man 
åbner for at lave om på noget, som er 
vigtigt for mange. Og så er det også altid 
sin sag at balancere mellem tradition og 
fornyelse, og at ville være tidssvarende 
uden at ændre på essensen, dåbens 
mening og betydning.
Dåbskommissionen ønsker at rap-
porten i sidste ende vil munde ud i et 
ritual, som på den ene side kan varieres, 
og som samtidig overalt kan være det 
samme, så dåben fortsat vil være et 
stærkt og genkendeligt ritual overalt 
hvor det bruges. Noget af det særlige 
ved dåben er jo netop, at dens virkning 
er den samme uafhængig af hvem, der 
udfører den, ligesom med nadveren. De 
virker begge fordi ordet føjes til elemen-
tet – så opstår sakramentet, levende og 
virksomt her og nu, som det sted hvor 
Gud møder mennesker.
 
Hvad er planen?
Planen er, at bønner og læsninger 
skal kunne varieres, men at ritualets 
form, som vi kender det, fastholdes. 
For eksempel udelades det indledende 
spørgsmål om hjemmedåb, og læsnin-
gen fra Markusevangeliet kap. 10,13-16, 
den om de små børn, der kommer til 
Jesus, gøres valgfri.
Det næste halve år vil der således være 
noget at tage fat på i alle sogne og me-
nigheder, for høringsperioden udløber 
allerede med udgangen af 2025. Herefter 
er planen, at resultaterne samles ind og 
et nyt ritual overvejes i 2026. Og først 
i 2027 afsluttes dåbskommissionens 
arbejde, hvorefter et eventuelt nyt ritual 
skal fremlægges til godkendelse hos 
biskopperne og autorisation af kongen.
Indtil da må vi døbe videre, alt imens 
vi afprøver de nye ord og tanker og ser, 
hvordan de virker. Hvordan vi gør her 
i Dybbøl Sogn, er endnu ikke afklaret i 
skrivende stund. Men, forhåbentligt vil 
der blive mulighed for samtale og debat, 
sådan som der er lagt op til - det er me-
nighedsrådet beslutning, hvordan vi gør. 
Overordnet er der lagt op til en åben 
debat, som alle inviteres til at deltage i, 
og det er meget positivt. En samtale jeg 
vil se frem til at være med i, uanset hvad 
kommissionen i sidste ende kommer 
frem til. 

Sognepræst Esbern Gaur Vernersen
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Den 22. november 
2024 døde Jørn Kvist 
Hansen efter kort 
tids sygdom. 

Jørn var et kendt ansigt i Dybbøl og 
en flittig kirkegænger, der satte pris på 
gudstjenesten. Han kom fra Viby og 
flyttede til Dybbøl sammen med Ingrid 
i 1965. I 1970 blev Jørn formand for 
Dybbøl Idræts- og Ungdomsforening, 
hvor han satte mange aktiviteter i gang. 
Der blev lavet et månedligt blad, så 
man kunne følge med i, hvad der skete i 
Dybbøl. 

Jørn var med til at starte Idræts- og 
Kulturnatten, som han blev formand for, 
og han har siddet i bestyrelsen for For-
samlingshuset, til sidst som revisor. Jørn 
havde også taget det på sig, at stå for 
Folkekirkens Nødhjælps Landsindsam-
ling i Dybbøl Sogn. Det lå ham meget på 
sinde. Jørn kom i menighedsrådet, hvor 
han var i to perioder som kasserer.

En god ven og en aktiv mand er her ikke 
mere.

Ære være Jørns minde.

Flemming Jensen

Mindeord



Vores dygtige sangpædagog Anna Zaabalawi star-
ter et nyt kursus efter sommerferien mandag den 
15. september – 10. november. Mødre (og selvføl-
gelig også fædre) mødes hver mandag (undtagen i 
uge 42) med deres barn mellem 2 og 10 måneder.

Babysalmesang er Dybbøl kirkes musikalske tilbud til de 
mindste børn og deres forældre i sognet. Sang og musik samt 
sjove fagter og bevægelser stimulerer barnets udvikling, mens 
du samtidig kan opleve kirkerummet på en uformel måde. Og 
alle kan være med - det kræver hverken stort sangtalent eller 
kendskab til kirken.

Forløbet slutter med en lille babysalmesangandagt i kirken 
søndag den 16.11. kl. 9, hvor også resten af familien (søsken-
de, bedsteforældre osv.) er velkommen.

Det er gratis at deltage i babysalmesang!

Tilmelding til kurset kan ske ved henvendelse til kirkekonto-
ret senest onsdag d. 10. september. Ring eller skriv til Mona 
Thams Petersen: MPE@KM.DK eller tlf. 7348 5543.

Baby-
salmesang

Denne eftermiddag møder jeg Dybbøl Kir-
kes graver og kirketjener for at høre nær-
mere om den særlige pris som Dybbøl Kirke 
har fået for at være med i projektet Sønder-
borg i Arbejde: 

E: Hvad er Sønderborg i Arbejde?
A: ’Det er, at vi hjælper mennesker i gang, 
som har været væk fra arbejdsmarkedet på 
grund af forskellige fysiske og psykiske pro-
blemer. Formålet er, at vi hjælper dem med 
at finde ud af, om de kan komme tilbage 
på arbejdsmarkedet og hvor meget, de kan 
klare’. 

E: Hvordan fungerer det? 
A: ’Enten ringer kommunen, eller personen 
kommer selv ud. Og så har vi en samtale, 
hvor vi finder ud af, hvordan vi kommer i 
gang. Så bliver der lagt en plan’. 

E: Hvorfor er vi med i det?
A: ’Vi vil gerne hjælpe folk, og kirkegården 
har en særlig ro, som er god for dem’. ’Det 
passer også godt med kirkens værdier og 
formål’. 

E: Hvor længe har vi været med i det?
A: ’Det har vi været i 15-16 år, allerede før 
det hed Sønderborg i Arbejde’. 

E: Hvilke opgaver får praktikanterne?
A: ’Det er kirkegårdsarbejde; gøre gravsteder 
rene, skære græskanter og plante stedmo-
derblomster her til foråret og lægge gran på 
gravene i efteråret’.  

E: Vi har fået et diplom. Hvad betyder det?
A: ’Det er en anerkendelse af, hvad vi laver’. 
’Kommunen ringer tit og spørger, om vi har 
plads til have en borger i virksomhedsprak-
tik’. ’Vi kan normalt have to borgere’. ’Vi var 
inde og få diplomet overrakt af Formand 
for Arbejdsmarkedsudvalget, Jan Prokopek, 
ved en ceremoni med taler, kransekage og 
champagne. Nu står diplomet på kirkens 
fælleskontor og fortæller den gode historie’. 

E: Det lyder rigtig spændende. Jeg vil ønske 
dig og Dybbøl Kirke tillykke med prisen og 
den store anerkendelse, som det er. Vi ser 
frem til at møde nye praktikanter fremover.

Anita Grube-Jessen og Esbern Gaur Vernersen 

Sønderborg i Arbejde – ved Dybbøl Kirke

General 
Bülow
Søndag den 6. juli 2025 mindes 
vi helten fra  Fredericia, General-
løjtnant F.R.H. Bülow.
Mindehøjtideligheden finder 
sted på Dybbøl Kirkegård kl. 
9.45.

Jens Peter Rasmussen fra kontaktudval-
get for militære traditioner i Sønderborg 
mindes generalen med en tale i dagens 
anledning. Herefter lægges der kranse på 
graven fra Hæren, Sønderborg Kommune 
og Dybbøl Kirke. Ved samme lejlighed 
synges Kongernes Konge med ledsagelse af 
trompetist Nanna Louise Lotzkat.

Efter mindehøjtideligheden er der 
højmesse i Dybbøl Kirke kl. 10.30 ved 
Esbern Gaur Vernersen.

Dybbøl Menighedsråd



Koncert

Pinsedag
Søndag d. 8. juni er der højmesse kl. 
10.30 ved Malene Freksen. Prædi-
kenen vil være på sønderjysk, og vi 
synger bl.a. ”Det er så køhnt det er 
så dejle” som fællessang i gudstje-
nesten. 

Dybbøl kirkes „hustrompetist“ 
Nanna Louise Lotzkat medvirker tra-
ditionen tro sammen med kirkens or-
ganist Frank Laue. Ikke kun præ- og 
postludium, men også salmesangen 
bliver ekstra festlig med understøt-
telse af trompetens opløftende klang. 
Alle er hjerteligt velkomne.

2. pinsedag

Onsdag den 25. juni kl. 19.30 kan du komme til en 
underholdende sommerkoncert med orgelmusik 
fra Flensborg fjord og skønne orgelhits fra de sidste 
300 år! 

Tidligere organist i Broager, Marcus N. Pedersen, 
har i maj 2025 udgivet en samling af orgelstykker, 
som han har skrevet i sin tid ved Flensborg fjord. 
Det er musik, der er inspireret af det særlige 
lys og stemninger i vores smukke omegn. 
Sammen med orgelhits fra de seneste 300 
år bliver koncerten en velsmagende blan-
ding af nyere og moderne kirkemusik og 
klassikere med værker af Bach, Lefébure-
Wély, Pachelbel og Pärt. 

Der er gratis adgang til koncerten.

Konfirmanderne har udsmykket akti-
vitetsrummet på Dybbøl Plejecenter, 
så der nu er en smuk og farvestrålende 
dug, der pryder klaveret. Det er et 
samarbejde med kirke- og kulturmedar-
bejder Anette Mouritsen, som sammen 
med Malene Freksen har undervist i 
kristne symboler (se billedet på forsiden 
af kirkebladet). Vi havde i foråret en 
fin fernisering i form af en morgensang 
med deltagelse af både konfirmander, 
frivillige og Dybbøl Kirkekor. 

Derudover vil der i sommermånederne 
også være en smuk og stor altertavle, 

som konfirmanderne har lavet, som 
stilles frem til andagterne og dermed er 
med til at skabe et kirkelignende rum. 
Der er god læring for konfirmanderne 
at se, at kirken også er andre steder end 
blot bag kirkemurene på kirkegården.

Der er andagter på følgende dage kl. 
10.30:
Fredag den 23. maj 
Fredag den 6. juni
Fredag den 22. august
Torsdag den 25. september kl. 15.00 
medvirker Dybbøl Kirkekor

Dybbøl Plejecenter

Orgelkoncert ved
Marcus N. Pedersen

	

Pak	madkurven	og	tag	en	stol	med	
	
			Arrangeret	af	kirkerne	ved	Broager,	Christianskirken,		
			Dybbøl,	Sankt	Marie	og	Ulkebøl	

Skt. Hans fest
KFUM Spejderne Dybbøl inviterer til 
Skt. Hans fest mandag den 23. juni ved 
Spejderhytten på Vaskilde.

Kl. 17.00: Velkomst 
-  Masser af aktiviteter og bålhygge  

med guf til børnene
-  Salg af pølser med brød,  

samt øl og vand
-  Salg af is fra  

Frydendal Ismejeri,  Dybbøl

Kl. 18.30: Skt. Hans Bålet tændes
- Midsommersang synges med musik
-  Musik ved Jørgen  

Rahbæk Andreasensen 

Alle er velkomne!

KFUM-spejderne Dybbøl
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Menighedsrådet

Jeg holder så meget 
af vores lille hyg-
gelige lokale kirke 
i Dybbøl, som jeg 
har været tilknyttet 
de seneste 35 år. 
Først bosiddende 
på Aprilvej og nu 
på Mejerigården 

på Dybbøl Bygade 15. Mine 3 børn er 
alle konfirmerede her, og min yngste på 
28 år er også døbt i Dybbøl Kirke.

Jeg har først og fremmest ønsket at blive 
en del af det kirkelige fællesskab og at 
være med til at øge interessen for de fine 
tilbud, såvel musiske som åndelige, som 
kirken udbyder. Der er allerede et meget 
fint arbejde i gang for at byde både store 
og små ind i kirkerummet. Jeg føler mig 
godt taget imod i menighedsrådet, og 
jeg glædes ved samarbejdet ikke mindst 
med de to dygtige præster.

Gitte Reid Wind 

Jeg hedder Brita 
Bjerregaard Jensen.

Jeg har arbejdet 
som læge i 45 år 
og gik på endelig 
pension i 2024 et 
par uger før, jeg 
fyldte 75 år.

I mit lægeliv har jeg arbejdet som 
kræftlæge på samtlige kræftafdelinger 
i Jylland og på Fyn samt på Dronning 
Ingrids Hospital i Nuuk, Grønland.

Grønland blev mit andet hjemland, 
og jeg arbejdede der fra 2013 til 2024 i 
skiftende perioder.

Jeg har været udsendt med Forsvaret til 
Kosovo 2000 og 2001, til Irak 2004 og 
Afghanistan 2009, hvor jeg var tilknyttet 
Felthospitalet i Helmand-provinsen.

Jeg er gift, har 5 børn og har boet i 
 Sønderborg siden 1997.

Præsentation af nye medlemmer 
i menighedsrådet

www.dybboelkirke.dk 
www.facebook.com/dybboelkirke

Min stillingtagen til Folkekirken og min 
tro kom, da jeg som KFUM-spejder-
leder i 1987 skulle tage stilling til, om jeg 
kunne forkynde den kristne tro. Det fik 
mig til at tænke mere over min barnetro 
(det er jo nemt nok at blive døbt og kon-
firmeret!). Jeg har været KFUM-spejder 
i over 25 år.

Mine soldaterkammerater og jeg havde 
stor glæde af og brug for feltpræsten ef-
ter voldsomme hændelser, men også før 
nogle af de aktioner, vi skulle i. Der var 
stor søgning til gudstjenesterne i felten. 
Troen blev til en hverdagsting.

Jeg har tidligere været i menighedsrådet 
i Veng Sogn (ved Skanderborg). Der 
havde vi et stort projekt med renovering 
af kirken, hvilket var særdeles spæn-
dende.

I Dybbøl Menighedsråd har jeg fået en 
stor opgave med at være ´personalean-
svarlig´ for de ansatte, dvs. holde styr på 
overenskomster, arbejdsmiljø osv, så der 
er ikke meget plads til det kirkelige, men 
der er heldigvis andre, der fokuserer på 
det og på, at kirken bliver en del af livet 
og sammenholdet i Dybbøl Sogn.

Brita Bjerregaard Jensen

Mit navn er 
Hanne Rahbæk 
 Andreasen. Jeg er 
gift med Jørgen – 
vi bor på Slesvig-
vej. Sammen har 
vi to voksne børn, 
som for længst er 
flyttet hjemmefra. 

Rent fagligt har jeg - efter jeg tidligere 
har arbejdet som pædagog og daginsti-
tutionsleder - de sidste omkring 18 år 
arbejdet som familie-terapeut - dels ved  
Sønderborg Kommune, dels i en femårig 
periode ud fra et privat firma i Køben-

havn og siden 2017 som selvstændig 
familie-terapeut.

Jeg nyder og er taknemmelig for at være 
en del af Dybbøl Kirke og sogn.

Jeg valgte at gå ind i menighedsrådet 
for at støtte op om det gode arbejde, 
der allerede udgår fra kirken. At bakke 
op om vores to gode præster Esbern og 
Malene og vores øvrige ansatte ved kir-
ken og indgå i et positivt, konstruktivt 
og berigende samarbejde med de øvrige 
i menighedsrådet i alle de opgaver, der 
er menighedsrådets ansvar til gavn og 
glæde for vores sogn.

Jeg ønsker, at ’det gode budskab’, som 
forkyndes hver søndag her i kirken, 
sætter sig kærlige spor på forskellig vis 
i vores hverdag rundt omkring, hvor vi 
færdes. At vi helt lavpraktisk øver os i at 
udleve Esbern og Malenes forkyndelse 
i hverdagen, således at kristentroen 
opleves vedkommende for den enkelte 
og som en kærlig og naturlig relation 
til Gud og til hinanden. Jeg vil gerne 
bidrage til, at der skabes og opstår fæl-
lesskaber i og ud fra kirken, hvor det er 
naturligt og ’helt nede på jorden’ at sam-
tale om tro, tvivl, eksistens – i forskel-
lige sammenhænge kunne dele store og 
dybe tanker såvel som ’glæder og sorger’ 
og ’små hverdagsting’ med hinanden – 
ganske enkelt at dele liv.

Jeg ønsker, at være med til at arrangere 
spændende, aktuelle og vedkommende 
foredragsaftner, musikaftner, samtale- 
og fællesskabsgrupper, hvad der nu 
naturligt kan vokse frem og er ønsker 
om her i Dybbøl. 

Må Dybbøl Kirke bruges og opleves som 
’et hjem’, en ’stor familie’ for børn, unge 
og voksne i vores sogn og lokalmiljø! 

Hanne Rahbæk Andreasen
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Søndag den 25. maj kl. 13.00 genoptager 
vi traditionen med de populære gudstje-
nester i Dybbøl Kirke. 

Efter en lidt længere pause vil der snart 
igen være gudstjenester for men-
nesker med særlige behov i Dybbøl 
kirke. Corona-pandemien og en række 
personaleskift havde sat en midlertidig 
stopper for de populære gudstjenester, 
som nu skal finde sted igen. 

Den første i rækken 
bliver søndag d. 25. 
maj kl. 13. Sognepræst 
Kitty Hovgaard Jensen 
fra Egen kirke vil frem-
over have ansvaret for 
gudstjenesterne i Dyb-
bøl kirke sammen med 
Dybbøl kirkes organist 
Frank Laue. 

Efter gudstjenesten inviteres der til kaf-
febord og fællessang i kirkeladen. Alle 
mennesker med særlige behov samt 
deres familier er velkommen til at del-
tage i gudstjenesten og det efterfølgende 
arrangement i kirkeladen. Der vil blive 
sendt invitationer ud til bostederne og 
gennem aviserne. „Både de mennesker 
med særlige behov, der bor på et kom-
munalt eller privat bosted og de, som 
bor på en privat adresse i Sønderborg 
kommune, er vores målgruppe“, fortæl-
ler Kitty Hovgaard Jensen.

Ønsker man at deltage i gudstjeneste og 
kaffebord d. 25. maj, bedes der af plan-
lægningsmæssige grunde om tilmelding 
til Mona på kirkekontoret (mpe@km.dk 
eller tlf. 7348 5543).

Den næste gudstjeneste for mennesker 
med særlige behov og efterfølgende kaf-
febord er planlagt søndag d. 21. septem-
ber kl. 13 i Dybbøl kirke.

Efter gudstjenesten er der festligt sam-
vær i Dybbøl Kirkelade med Henrik 
Goldschmidt som oplægsholder og jord-
bærkage med kaffe. Det er ganske gratis 
at deltage i denne skønne eftermid-
dag. Her er lidt mere om, hvad Henrik 
Goldschmidt byder ind med:

”Manden der ville reparere verden med 
musik” er en personlig fortælling om at 
finde sin vej i livet med et instrument 
i hånden. En familiehistorie om at 
overleve pogromer, deportation og flugt 
uden at give slip på sin historie, identitet 
og kultur.

Henrik har siden 2003 etableret et mel-
lemøstligt fredsorkester, Middle East 
Peace Orchestra, der bringer kristne, 
muslimske og jødiske professionelle 

musikere sammen. Orkestret har spillet 
fredskoncerter over hele verden.

Henrik fortæller om sit arbejde og spil-
ler på instrumenter og synger undervejs 
i foredraget.

Dybbøl Kirkekor medvirker traditionen 
tro også ved sommerfestgudstjenesten 
kl. 14. Koret synger en række smukke 
satser under ledelse af organist Frank 
Laue. På repertoirelisten står blandt an-
det en hebræisk korsats, der handler om 
fred og lovprisning af Guds herlighed. 
Derudover synger koret musik af nule-
vende engelske John Rutter, der er kendt 
for sin smukke og iørefaldende musik. 

Velkommen til en festlig dag!

Gudstjenester for mennesker 
med særlige behov

Enestående 
korkoncert med 
kor og  musikere 
fra Island
Onsdag den 27. august 2025 kl. 
19.30 opfører det islandske voka-
lensemble Cantores Islandiae den 
sjældent hørte La messe de nostre 
dame af den franske middelalder-
komponist Guillaume de Machaut 
(1300-1377) sammen med mezzoso-
pran og instrumentalister.

Machauts messe er et af middelal-
derens mesterværker, komponeret 
omkring 1360. Den er et fremragende 
eksempel på den tids karakteristiske 
polyfoni (flerstemmighed), som ad-
skiller sig markant fra den polyfoni, 
vi kender i dag. Værket er den første 
komplette messe, som vi kender til, 
og som er komponeret af en navngi-
ven kunstner. Programmet inkluderer 
også gregorianske sange og fascine-
rende kirkemusik fra islandske mid-
delalderhåndskrifter.

Som titlen antyder, er denne messe 
skrevet til ære for Jomfru Maria og er 
tænkt til brug ved hendes kirkefester i 
løbet af kirkeåret.

Dette charmerende værk adskiller sig 
markant fra de korværker, der oftest 
opføres i dag. Koncerten præsenterer 
fire instrumentalister, der spiller på 
originalinstrumenter. Rytmen og 
klangen i messen skaber en enestå-
ende oplevelse, der inviterer lytteren 
til at træde ind i en forsvunden og 
halvgemt verden.

Vokalensemblet Cantores Islandiae 
blev stiftet i Reykjavík i 2018 og foku-
serer på gregoriansk sang samt andre 
former for tidlig musik. Ensemblet 
har i de senere år lagt stigende vægt 
på at indspille den islandske musi-
karv fra middelalderen.

Gratis adgang.

Kitty Hovgaard 
Jensen

Sommerfest
Søndag den 15. juni er der sommerfest i Dybbøl Kirke med 
gudstjeneste kl. 14.00 ved Malene Freksen.



7

Dybbøl Kirke 
Dybbøl Kirke Sognepræst, 
kbf
Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård, 
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540, 
EGV@KM.DK 
Mandag fridag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager 
Malene Freksen
Træffes efter aftale 
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær
Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9 -13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 2768 5778 
organist@dybboelkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder
Anette Mouritsen, 
Tlf. 4010 8616
kkm@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube-Jessen
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
anigj@km.dk
Graverkontorets telefontid: 
Tirsdag-torsdag kl. 8-15 
Fredag kl. 8-12

Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272 
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
 Menighedsrådet
Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tlf. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545 
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk

Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og 
bryllup sker til præste-
sekretær Mona Thams 
Petersen.
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/
dybboelkirke

Dybbøl Kirkekor afslutter sin forårs-
sæson ved at synge i forbindelse med 
sommerfestgudstjenesten d. 15. juni kl. 
14 i Dybbøl kirke.

Koret starter igen efter sommerferien 
torsdag d. 14. august. Korets øveaftener 
ligger om torsdagen kl. 18.30-20.30 i 
kirkeladen.

Har du en god stemme og er interesseret 
i at synge med i koret? Du kan kigge 
forbi og deltage i korprøver nogle gange 
og se, om koret er noget for dig og find 
ud af, om din stemme passer ind i koret.
Kontakt organist Frank Laue og forhør 
dig nærmere om kirkekoret og om opta-
gelse i koret. (tlf. 2768 5778).
 
Dybbøl Kirkes Vokalensemble har sun-
get ved to musikgudstjenester Langfre-

dag og begynder sit næste korprojekt 
mandag d. 1. september kl. 19.15-21.30.
Koret vil synge i Allehelgensgudstjene-
sten søndag d. 2.11. kl. 16 i Dybbøl kirke 
og kl. 19 i Lysabild kirke. Programmet 
består af international kormusik fra 
renæssance til nutid.

Har du korerfaring, en sikker stemme, 
kan læse noder og lære din stemme 
hurtigt? Så er Vokalensemblet måske 
det rigtige for dig! Forud for optagelsen 
i ensemblet er der en lille stemmeprøve, 
for at kunne placere dig det rigtige sted 
koret. 

Korlederen Frank Laue er altid interes-
seret i at lære nye sangere at kende. Kon-
takt ham for at høre mere om Vokalen-
semblet! (mob. 2768 5778)

Kornyt
Jesus på Slottet 2025 
Jesus på Slottet er i år den 10. september 
kl. 8.30-13 på Sønderborg Slot. Det er 
et tilbud til alle 3. klasser i Sønderborg 
Provsti. 

Børnene er på en rejse, hvor de møder 
vigtige personer og steder fra Det Nye 
Testamente. 
De hjælper blandt andet Simon Peter 
med at hive fiskene i land. De møder 
Johannes Døber i fangekælderen og flere 
andre… Man kan melde sig som hjælper 
eller skuespiller hos sin lokale sogne-
præst, hvis man ønsker at være med til 
at gøre denne dag spændende og festlig 
for børnene. 

Konfirmandindskrivning
Når sommerferien er forbi, er det tid for 
nye konfirmandhold. 
Derfor er der kombineret konfirmand-
indskrivning og orienteringsmøde for 
kommende konfirmander og deres 
forældre. 
Møderne foregår onsdag den 20. august 
for elever fra 7.B. og torsdag den 21. 
august for elever fra 7.C. Begge dage kl. 
19.00 – 20.30 i Dybbøl Kirke. 

Orgelfestival i 
 Sønderborg og omegn  
i september 2025
Hold øje med festivalens hjemmeside 
www.orgelfestivalsonderborg.dk, der 
 løbende bliver opdateret med oplys-
ninger om koncerterne! Der kommer 
desuden en oversigt over festivalen i 
næste nummer af kirkebladet.

I Dybbøl Kirke er der koncert lørdag d. 
20. september kl. 16.00 ved kirkens or-
ganist Frank Laue. De øvrige koncerter 
er i provstiets forskellige andre kirker.

Mange tak!
Vi fik samlet 24.399,50 kr. ind i Dybbøl 
Sogn, til Folkekirkens Nødhjælp den 9. 
marts 2025.

Tak til konfirmander, KFUM Spejdere 
samt andre indsamlere fra Dybbøl 
Sogn.
Vi var i alt 40 indsamlere, der gik 24 
ruter i Dybbøl sogn.
Alle havde en rigtig god dag med mas-
ser af godt humør.

Tak til alle i Dybbøl, der støttede ind-
samlingen med et bidrag.
I hele Danmark gik over 10.000 frivil-
lige indsamlere for at samle ind til 
mennesker ramt af krige og katastrofer. 
I alt blev der samlet 13 mio. kroner 
ind.
Tusind tak til alle.

Med venlig hilsen
Nis Thaysen, Indsamlingsleder for 
 Folkekirkens Nødhjælp, Dybbøl

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
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Præster
EGV: Esbern Gaur Vernersen

MF: Malene Freksen

AMDL: Anne-Mette Damkjær Larsen

Kirketaxa 74 42 18 18
Husk ved bestilling at sige, at det er kirkebil

Kl. 10.30 - 6. søn. e. påske,  Højmesse, 
AMDL

Kl. 16.30 - Menighedsrådsmøde

Kl. 18.30 - Dybbøl Kirkekor øver
Kl. 10.30 - Andagt på Dybbøl Plejecenter 

Kl. 10.30 - Pinsedag, Højmesse, MF 
Kl. 11.00 - 2. Pinsedag, Frilufts-
gudstjeneste ved Dybbøl Mølle 

Kl. 10.00 - Strikkecafé
Kl. 18.30 - Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 13.00 - Døvegudstjeneste 
Kl. 14.00 - Trinitatissøndag.  
Sommerfestgudstjeneste, MF
Kl. 15.00 - Sommerfest i Kirkeladen

Kl. 17.00 - Sankt Hans tale på  
Dybbøl Plejecenter, MF

Kl. 10.30 - 1. søn. e. trin., Højmesse, EGV

Kl. 10.00 - Strikkecafé
Kl. 19.30 - Orgelkoncert ved  
Marcus N. Pedersen 

Kl. 10.30 2. søn. e. trin., Højmesse, EGV

Kl. 10.30 - 7. søn. e. trin., Højmesse, 
AMDL

Kl. 9.00 - 8. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
EGV

Kl. 18.30 - Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30 - 9. søn. e. trin., Højmesse, MF

Kl. 16.30 - Menighedsrådsmøde
Kl. 19.00 - Konfirmandindskrivning 7.B
Kl. 18.30 - Dybbøl Kirkekor øver 
Kl. 19.00 - Konfirmandindskrivning 7.C
Kl. 10.30 - Andagt på Dybbøl Plejecenter 

Kl. 10.30 - 10. søn. e. trin., Højmesse, 
AMDL

Kl. 19.00 - Korkoncert med  
”Cantores Islandiae” 
Kl. 18.30 - Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30 - 11. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV

Kl. 9.45 - General Bülow minde-
højtidelighed
Kl. 10.30 - 3. søn. e. trin., Højmesse, 
EGV

Kl. 9.00 - 4. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
MF

Kl. 10.30 - 5. søn. e. trin., Højmesse, MF

Kl. 9.00 - 6. søn. e. trin., Gudstjeneste, 
AMDL


